РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_17__»  декабря  2009 г.

№  _466___
О Порядке проведения антикоррупционной
экспертизы правовых актов администрации

Муезерского муниципального района и  их проектов

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Законом Республики Карелия от 23 июля 2008 года N 1227-ЗРК "О противодействии коррупции" администрация Муезерского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ :
Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов администрации Муезерского муниципального района и их проектов.

Первый заместитель Глава администрации
Муезерского муниципального района-

 Н.П. Евстратенко

Утвержден

           Постановлением администрации

                         №____  от «___» декабря  2009 г.

ПОРЯДОК

проведения антикоррупционной экспертизы

правовых актов администрации Муезерского

муниципального района   и их проектов

1. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении правовых актов администрации Муезерского муниципального района ( в дальнейшем – администрации) и их проектов,.

2. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов администрации осуществляется организационно-правовым отделом и управления делами администрации одновременно с проведением правовой экспертизы в установленные для нее сроки.

К проекту правового акта прилагаются все поступившие в администрацию  экспертные заключения.

3. Результаты антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов администрации оформляются в виде заключения, подготавленного по итогам правовой экспертизы проектов. Отсутствие в заключении указания на выявленные коррупциогенные факторы означает, что положения проекта проверены на их наличие и в проекте они не выявлены.

4. Проекты правовых актов, содержащие коррупциогенные факторы, подлежат доработке и повторной антикоррупционной экспертизе. Повторная антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов проводится в соответствии с настоящим Порядком.

5. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы проекта правового акта, устраняются разработчиком проекта. В случае несогласия с результатами антикоррупционной экспертизы разработчик проекта прикладывает письменные мотивированные возражения.

6. Коррупциогенные факторы, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы правового акта, устраняются путем внесения в него изменений или признания утратившим силу всего акта или его части.